[bookmark: _GoBack]Заседание Совета директоров
Саморегулируемой организации Союза «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
(СРО Союз «МОИСП», далее – СРО)
Протокол
№ 22 от «30» июня 2022 г.
г. Москва                                                                       Время проведения: с 10 ч. 00 мин. до 11 ч.00 мин.
Председательствовал:   Харинов А.В. от ООО «Пожтехпром»
Присутствовали:	Брыксин Р.В. от ООО «Пожстройсервис»
                                           Ильин А.Н. от ООО «Технические системы безопасности»
Исаев М.Ю. от ЗАО фирма «МАТЕК»
Дайлов А.А. от ООО «РСЦ «Опытное»
Зверев Михаил Юрьевич независимый член
Присутствовало 6 членов из 6. Кворум имеется, собрание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.	О рассмотрении заявлений бывших членов СРО Союза «МОИСП» о возврате ранее внесенных взносов в компенсационный фонд СРО Союза «МОИСП».
2. О выдвижении кандидатур на награждение наградой Ассоциации «Национальное объединение строителей».
3. О выдвижении кандидатур на награждение наградой Ассоциации «Национальное объединение строителей».

	1. По первому вопросу выступил Харинов А.В.  с информацией о том, что, СРО Союзом «МОИСП» получены заявления о возврате ранее внесенных взносов в компенсационный фонд СРО Союза «МОИСП» на основании ч. 14 ст. 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от следующих бывших членов СРО Союза «МОИСП»:
· Открытое акционерное общество «Интеграл» (ИНН 5610112219), исключенное из членов СРО Союза «МОИСП» 12.10.2016 г., ранее внесшее денежные средства в компенсационный фонд СРО Союза «МОИСП» в размере 300 000, 00 руб. (Триста тысяч рублей).

	Решили:
Направить в Банк ВТБ (ПАО) заявления о возврате ранее внесенных взносов в компенсационный фонд СРО Союза «МОИСП» на основании ч. 14 ст. 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от следующих бывших членов СРО Союза «МОИСП»:
· Открытое акционерное общество «Интеграл» (ИНН 5610112219), исключенное из членов СРО Союза «МОИСП» 12.10.2016 г., ранее внесшее денежные средства в компенсационный фонд СРО Союза «МОИСП» в размере 300 000, 00 руб. (Триста тысяч рублей).

	2. По второму вопросу выступил Харинов А.В.  с информацией о выдвижении кандидатур на награждение наградой Ассоциации «Национальное объединение строителей» - Медалью «За заслуги» саморегулирования в строительстве.

	Решили:
Выдвинуть следующие кандидатуры на награждение наградой Ассоциации «Национальное объединение строителей» - Медалью «За заслуги» саморегулирования в строительстве:
- Мирфатуллаева Мир-Гусейна Мир Шамиль оглы – Президента СРО Союза «МОИСП»;
- Брыксина Романа Викторовича – члена Совета директоров СРО Союза «МОИСП».
Голосовали:
«за» - 6           «против» - нет          «воздержались» - нет
Решение принято.

3. По третьему вопросу выступил Харинов А.В.  с информацией о выдвижении кандидатур на награждение наградой Ассоциации «Национальное объединение строителей» - почетной грамотой.

	Решили:
Выдвинуть следующие кандидатуры на награждение наградой Ассоциации «Национальное объединение строителей» - почетной грамотой:
- Ямлиханова Руфаиля Хосяновича – Руководителя Контрольного комитета-начальника Информационно-аналитического отдела СРО Союза «МОИСП».

	Голосовали:
«за» - 6           «против» - нет          «воздержались» - нет
Решение принято.

Председатель Совета директоров
СРО Союза «МОИСП»                                                                                     Харинов А.В

Секретарь и лицо, ответственное
за подсчет голосов                                                                                             Брыксин Р.В.